
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6 

 имени Ахмеда Хаткова» а Пшичо 

 

                                                ПРИКАЗ  

                           №_40_                             от  01.09.2020 г. 

 

О  создании   школьного   

спортивного  клуба 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско –юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом 

 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем  школьного спортивного клуба  Хабиева М.Б. – 

учителя физической культуры. 

3. Определить состав Совета спортивного клуба: 

-Хабиев М.Б.,  учитель физической культуры - руководитель клуба;                                           

-Хуаджоков Ю.Ю. учитель физической культуры  - заместитель 

руководителя клуба;                                                                                                                                                                 

Шаов К.И.–председатель родительского комитета - член клуба.                                                                         

Шаов Х.-представитель ученического самоуправления - член клуба                                                                                              

Дагужиев И. - ученик 11 класса -член клуба 

4.Заместителю директора школы Дахужевой Н.А.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с   руководителем 

Хабиевым М.Б.  , учителем физической культуры  по нескольким видам 

спорта: волейбол, футбол, дзюдо; 

-осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба 

 

5.Утвердить и ввести в действие: 

-Положение школьного спортивного клуба; 

- Положение о школьном спортивном клубе (приложение № 1); 

- план работы школьного спортивного клуба (Приложение № 2); 

- расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный 

год (Приложение № 3); 

- название и эмблему  школьного спортивного клуба «Олимп» (Приложение 

№ 4);  

-Положение о совете школьного  спортивного клуба (Приложение № 5). 

 



 

 


